
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 45 del 24/03/2005
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ARTIGIANATO 10 marzo 2005, n. 217 Regolamento
per la gestione del Fondo di Garanzia ex legge n. 1068/64. Presa d'atto.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 10/03/05, in Bari nella sede del Settore;
 
- Visto il Dec. Lgs.vo 3 febbraio 1993, n.29, art.3 comma 2;
 
- Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n.7, art.5;
 
- Premesso che:
 
o con convenzione n.5357 rep. sottoscritta in data 30.11.2000, la Regione Puglia è subentrata
all'Amministrazione statale nei diritti e negli obblighi derivanti dalle convenzioni stipulate tra lo Stato e
l'Artigiancassa S.p.A. e finalizzata alla gestione degli interventi agevolativi previsti dalle leggi n.949/1952
e 240/1981;
 
o Con successivo atto n.5556 del 30.07.2001, integrativo ed aggiuntivo della succitata convenzione,
l'amministrazione delle agevolazioni e della relativa quota di fondo sono affidate al Comitato Tecnico
regionale in essere presso Artigiancassa S.p.A.;
 
o Con l'art.4 della L.R. n.1 del 12.01.05, la Regione ha rideterminato le condizioni, i criteri e le modalità
operative degli interventi agevolati a valere sul Fondo Centrale di Garanzia ex lege 1068/64
 
o L'Artigiancassa S.p.A. con nota del 25.02.05, acquisita agli atti del Settore in data 02.03.05 prot. n.
38/A/1474 ha inviato copia del Regolamento e relativi allegati concernenti la gestione del fondo Centrale
di Garanzia ex lege 1068/64, approvati dal Comitato Tecnico Regionale nella seduta del 15.02.05;
o Considerato che l'allegato regolamento è stato redatto sulla base delle disposizioni di cui all'art.4 della
legge regionale n.1 del 12.01.05;
 
- Viste le risultanze del procedimento amministrativo espletato dall'Ufficio Sviluppo Economico, come
dalla apposita "Relazione (REL/2005/ 217 del 10.03.05 in atti), sottoscritta dal funzionario istruttore e dal
dirigente dello stesso, con la quale, a seguito dell'istruttoria espletata, si propone di prendere atto e
ratificare il nuovo regolamento per la gestione del fondo di garanzia approvato dal Comitato Tecnico
Regionale nella seduta del 15.02.05;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N.28/2001
 

1



- Gli oneri rivenienti dalla gestione del Fondo Centrale di Garanzia ex lege 1068/64 e di cui all'allegato
regolamento sono stati impegnati con determinazione n.150 del 14.04.03, esecutiva ai sensi di legge;
 
- Ritenuto di dover provvedere in merito;
 
 
D E T E R M I N A
 
di prendere atto e ratificare il Regolamento per la gestione del Fondo Centrale di Garanzia ex lege
1068/64 aggiornato in conformità dell'art.4 della L.R. n.1 del 12.01.05 e deliberato dal Comitato Tecnico
Regionale nella seduta del 15.02.05 che qui si allega in quanto parte integrante del presente atto;
 
di disporre la pubblicazione integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
il presente atto, redatto in duplice esemplare, è immediatamente esecutivo.
 
Sciannameo

2


